

ALFONSO VARGAS

EDITOR / PRODUCTOR

RESUMEN

Más de 20 años de experiencia en el sector audiovisual en España y México. Actualmente line producer en México para Contents Area (España). Amplia experiencia en edición en programas de tv para grandes audiencias en los mercados latino americanos y E.U. en formatos de Endemol y Fremantle, entre otros. Editor de publicidad, series de ficción, documentales, videoclips. Director y productor de piezas publicitarias, documentales de carácter antropológico social y naturaleza.

PREMIOS Y MENCIONES

- MEJOR COMERCIAL DEL MES "BBVA'S PATHS" en ADS OF THE WORLD ESPAÑA 2017 (Line producer)
- MEJOR DOCUMENTAL "Entre la Alta tensión y la Buena Suerte" HAZLO EN CORTOMETRAJE MÉXICO 2015 (Productor/Fotógrafo)
- MEJOR DOCUMENTAL "Adios Padrecitos" CINESUL BRASIL 2013 (Fotógrafo)
- 2 nominaciones a mejor edición "Campaña HP" PANTALLA DE CRISTAL. MÉXICO 2012 (Editor)
- MEJOR VIDEO Concurso Acciona EXPO ZARAGOZA 2009 (Director-Productor)
- MEJOR DOCUMENTAL "Querido Marruecos" CAM Madrid 1997 (Director)

CONTACTO

UBICACIÓN

Ciudad de México (Coyoacán)

CELULAR

+52 1 5534272771

EMAIL

fox.vargas@gmail.com

WEBSITE

www.behance.net/cinecito

EXPERIENCIA

EDICIÓN 1998 - 2017

Campañas de comerciales internacionales para marcas como RENAULT, SKY, SAMSUNG, HP, WALMART, IBERIA.

Series de ficción. Paramédicos, Cloroformo para Canal Once y Televisa
Programas de tv, entretenimiento, realities, series de documentales.
GRAN HERMANO US (Telemundo 2016). CHUMEL CON CHUMEL (HBO 2016)
LA SOPA MÉXICO (E! 2014-2016). NO TE LO PONGAS (Discovery mujer 2017)

REALIZACIÓN, 2000 - 2017

- Control de cámaras, set y exteriores en CANAL DECASA, (AMC Networks International) ESPAÑA
- Realizador de distintos programas de investigación para Antena 3, con la productora Martingala ESPAÑA
- Realizador de piezas publicitarias ESPAÑA
- Realizador de programas de entretenimiento. MEXICO

PRODUCCIÓN 2009-2017

- Reportajes de investigación para Antena 3
- Documentales y reportajes.
- Institucional comerciales

EDUCACION

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 1999

MASTER EN POSTPRODUCCIÓN

ESCUELA TRAZOS MADRID

CAPACIDADES

TÉCNICAS

- AVID (AVANZADO)
- FINAL CUT PRO (AVANZADO)
- ADOBE PREMIERE (AVANZADO)
- DAVINCI COLOR (MEDIO)
- ADOBE AFTER EFFECTS (MEDIO)
- ADOBE PHOTOSHOP (MEDIO)
- ADOBE ILLUSTRATOR (MEDIO)
- MANEJO DE CÁMARAS DSLR (AVANZADO)
- ILUMINACIÓN (MEDIO)
- INGLÉS (MEDIO ALTO)

OTRAS

- GRAN SENTIDO MUSICAL-RÍTMICO
- ASIMILACIÓN RÁPIDA DE CONTENIDOS
- AMPLIA CAPACIDAD DE SÍNTESIS
- USO DE DISTINTOS LENGUAJES AUDIOVISUALES
- CONTROL DE CÁMARAS
- EDICIÓN MULTICAM CON 16 CÁMARAS